
1 
 

Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 14.01.2020 r. 

Znak sprawy: 37/2019 

Wysokie Mazowieckie, 14.01.2020 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie  

zamówienia publicznego 

Nr post. 37/2019 

 

 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy pakietu nr 7, dotyczy SIWZ  

Czy Zamawiający wymaga aby kwalifikacje były potwierdzone przez producenta? 

Odpowiedź: Wymagania Zamawiający określił w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, § 2 ust. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w/w punktu na punkt o następującej treści: 

„Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznej reakcji od otrzymania urządzenia w celu podjęcia  

działań naprawczych . Maksymalny czas reakcji Wykonawcy od momentu otrzymania aparatu wynosi 

24 godziny ( dni robocze ), przy czym przez podjęcie reakcji strony rozumieją przystąpienie do 

czynności przeglądowo – konserwacyjnych lub naprawczych” 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 
Pytanie nr 3 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, § 2 ust. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu napraw do  5 dni roboczych, a w przypadku 

naprawy wymagającej zastosowania części zamiennych 10 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 4 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, § 2 ust. 14 

Czy Zamawiający odstąpi od naliczenia kary umownej w wysokości 5000 zł w przypadku 

dostarczenia aparatu zastępczego na czas przeglądu lub naprawy? 

Uzasadnienie: 

Dostarczenie aparatu zastępczego zapewni ciągłość pracy w Pracowni Endoskopii 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 5 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, § 5 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar do kwot: 

-500 zł brutto z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową  

-100 zł brutto za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przeglądu, konserwacji lub naprawy 

-2500 zł brutto z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku 

którego zwrócony sprzęt będzie niesprawny (wykazywał te same dysfunkcje co przed naprawą)  

-5000 zł brutto w przypadku odstąpienia od umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy pakietu nr 14, dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy,  

załącznik nr 6, § 2 ust. 8 i 9 

Przez wzgląd na dopuszczenie wykonania usługi w siedzibie wykonawcy (na co wskazuje § 7 ust. 2), 

czy Zamawiający: 

- za podjęcie czynności przeglądowo-konserwacyjnych lub naprawczych (ust. 8) uzna dostarczenie 

urządzenia zastępczego? Umożliwi to przekazanie urządzenia zamawiającego do siedziby wykonawcy 

z zachowaniem ciągłości pracy,  

- w przypadku czynności prowadzonych w siedzibie wykonawcy zaakceptuje wykonanie zlecenia w 

terminie 3 dni roboczych od odbioru urządzenia od Zamawiającego pod warunkiem wcześniejszego 



2 
 

dostarczenia urządzenia zastępczego? Krótszy termin w praktyce uniemożliwia wykonanie usługi w 

siedzibie wykonawcy. Urządzenie zastępcze pozwala zachować ciągłość pracy zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 7. Pakiet 1 – sprzęt różny 

Czy Zamawiający wydzieli następujące pozycje z Pakietu 1 i utworzy nowe odrębne pakiety dla 

każdego typu urządzęń: 

- pompy infuzyjne: poz. 1,2,21,27,54,57,59,91,92,112,113,114,155,157,160,182,293,294; 

- kardiomonitory: poz. 10,15,34,35,58,64,70,93,102,120,170,194,211,302,406,407; 

- pulsoksymetry: poz. 13,46,73,136,291,295; 

- defibrylatory: poz. 32,33,62,118,180,190,191,193,210,297,399,405; 

- respiratory: poz. 49,77-82,203,204,206,232,233,391; 

Wydzielenie umożliwi Wykonawcy, specjalizującemu się w przeglądach tego typu urządzeń, 

przystąpienie do postępowania i zwiększy konkurencyjność.  \ 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Pytanie nr 8. Pakiet 1, pompy infuzyjne; Pakiet 12 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producentów  pomp infuzyjnych wymagana jest  wymiana 

następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia lub datę kolejnej wymiany: 

- Akumulator 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których pomp 

infuzyjnych  Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. 

Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. 

Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany tych 

części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Przegląd nie obejmuje wymiany akumulatorów. 
 

Pytanie nr 9. Pakiet 1 – sprzęt różny, dot. kardiomonitorów 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producentów  kardiomonitorów wymagana jest  wymiana 

następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia lub datę kolejnej wymiany: 



3 
 

- Akumulator 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

kardiomonitorów Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. 

części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których 

dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany 

tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Przegląd nie obejmuje wymiany akumulatorów. 

 

Pakiet nr 10. Pakiet 1 – sprzęt różny, dot. defibrylatów 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producentów  defibrylatorów wymagana jest  wymiana 

następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia lub datę kolejnej wymiany: 

- Akumulator 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

defibrylatorów Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. 

Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. 

Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany tych 

części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Przegląd nie obejmuje wymiany akumulatorów. 

 

Pakiet nr 11. Pakiet 1 – sprzęt różny, poz. 49, 391 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 



4 
 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora GE IVENT 201  co 12 miesięcy 

wymagana jest wymiana następujących części: 

- roczny zestaw serwisowy [1 Year PM KIT] 

-czujnik tlenu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora GE IVENT 201  co 15000 godzin 

wymagana jest wymiana następujących części: 

- zestaw 15K 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których GE 

IVENT 201  Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. 

Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. 

Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia tych 

części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 12. Pakiet 1 – sprzęt różny, poz. 78 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Drager Savina wymagana jest 

wymiana zestawów: 

- Drager Savina Service Set 1 year 

- Drager Savina Service Set 2 years 

- Drager Savina Service Set 6 years 

- Odpowiednio po 1,2 i 6 latach 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Drager Savina wymagana jest  

wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia: 

- Czujnik tlenu OxyTrace 

- Czujnik przepływu Spirolog 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Drager Savina co 96 miesięcy lub co 

20.000 godzin wymagana jest wymiana następujących części: 

- Zespół turbiny  

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany, ilości przepracowanych 

godzin i stopnia zużycia ww. części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do 

określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o 

jednoznaczne wytyczne czy i dla których respiratorów Drager Savina Zamawiający wymaga w trakcie 

okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie 

numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować 

daty ostatniej wymiany, ilości przepracowanych godzin i stopnia zużycia tych części prosimy o 

zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, 

z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po 

przeglądzie. 



5 
 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 13. Pakiet 1 – sprzęt różny, poz. 81 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Covidien Puritan Bennett 840   

wymagana jest wymiana następujących zestawów serwisowych: 

- 10K PM KIT FOR THE 10.4 [Zestaw serwisowy Purtian Bennett 840 10K] 

- 15K PM KIT FOR COMPRESSOR 806 [Zestaw serwisowy kompresora 230V] (jeżeli urządzenie 

posiada kompresor) 

Odpowiednio po 10 tysiącach i 15 tysiącach godzin 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Covidien Puritan Bennett 840   co 12 

miesięcy lub ze względu na określony stopień zużycia wymagana jest wymiana następujących części: 

- Czujnik tlenu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Covidien Puritan Bennett 840   co 24 

miesiące wymagana jest wymiana następujących części: 

- Pakiet akumulatorów                                                                                                                                                                                                                                                                          

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany, ilości przepracowanych 

godzin i stopnia zużycia ww. części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do 

określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o 

jednoznaczne wytyczne czy i dla których respiratorów Covidien Puritan Bennett 840    Zamawiający 

wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana 

prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w 

stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany, ilości przepracowanych godzin i stopnia zużycia ww. 

części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Przegląd nie obejmuje wymiany akumulatorów. 

                                                           

Pytanie nr 14. Pakiet 1 – sprzęt różny, poz. 203 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 



6 
 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Sechrist IV 100B co 6 miesięcy 

wymagana jest wymiana następujących części: 

- Filtr wlotowy 

- Sprężynka 

- Uszczelka wlotowa 

- Zawór zwrotny 

- Uszczelka wlotowa 

- Filtr pułapki wodnej 

- Uszczelka pułapki wodnej 

- Uszczelka pułapki wodnej 

- Uszczelka złącza zastawki wydechowej 

- Uszczelka zastawki wydechowej 

- Membrana zastawki wydechowej 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Sechrist IV 100B co 24 miesiące 

wymagana jest wymiana następujących części: 

- Bateria NI-CD 9V 

- Zespół przepony 

- Filtr wlotowy 

- Zawór jednokierunkowy  

- Filtr pułapki wodnej 

- Trzpień regulacyjny 

- Podkładka nylonowa 

- Brzęczyk 

- Kulka zaworu 

- Sprężynka 

- Komplet uszczelek 

- Komplet sprężynek 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany ww. części. Wskazanie 

Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać 

uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których respiratorów  Sechrist IV 

100B Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli 

wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli 

Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany tych części prosimy o 

zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, 

z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po 

przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Przegląd nie obejmuje wymiany akumulatorów. 

 

Pytanie nr 15. Pakiet 1- sprzęt różny, poz. 204 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta respiratora Bird 8400 ST co 12 miesięcy 

wymagana jest wymiana następujących części: 

- Filtr wlotu 



7 
 

- Filtry bakteryjne 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany ww. części. Wskazanie 

Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać 

uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których respiratorów Bird 8400 

ST Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli 

wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli 

Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany tych części prosimy o 

zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, 

z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po 

przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 16. Pakiet 11 - aparaty do znieczuleń 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatów do znieczulania Falcon i Saturn 

wymagana jest wymiana następujących zestawów serwisowych  

- roczny zestaw serwisowy 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat stopnia zużycia i daty ostatniej wymiany ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

aparatów do znieczulania zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany 

ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których 

dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stopnia zużycia tych części i daty 

ostatniej wymiany prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie 

przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana 

zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 17. Pakiet 12 - aparaty do znieczuleń 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 



8 
 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania Drager Fabius 

GS/Fabius GS Premium wymagana jest  wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień 

zużycia: 

- Czujnik tlenu 

- Czujnik przepływu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania Drager Fabius 

GS/Fabius GS Premium wymagana jest wymiana następujących zestawów serwisowych: 

- Drager Fabius GS 1 year Service Set 

- Drager Fabius GS 2 years Service Set (jeśli występuje) 

- Drager Fabius GS 2 years Service Set (APL By-A) (jeśli występuje) 

Odpowiednio po 1, 2 i 2 latach 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat stopnia zużycia i daty ostatniej wymiany ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

aparatów do znieczulania Drager Fabius GS/Fabius GS Premium Zamawiający wymaga w trakcie 

okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie 

numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować 

stopnia zużycia tych części i daty ostatniej wymiany prosimy o zrezygnowanie z konieczności 

uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno 

wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 18. Pakiet 20 - aparat do znieczuleń 

Zgodnie z zapisami formularza cenowego konserwacja polega m.in. na wykonaniu wszystkich 

czynności konserwacyjnych określonych w instrukcji obsługi przez producenta urządzenia. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania 

złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda Aespire View co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części: 

- Uszczelka gniazda parownika 

- Filtr przeciwkurzowy 

- Filtr 2-micron gazu napędzającego 

- Filtr wejściowy zasilania gazów 

- Filtr wejściowy butli 

- Uszczelka butli (DIN) 

- Uszczelka butli N2O DIN Conn 11 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda Aespire View co 24 miesiące wymagana jest wymiana następujących części: 

- Akumulator wewnętrzny  

- Zawór grzybowy spontanicznego oddechu  

- Uszczelka zaworu spontanicznego oddechu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda Aespire View  wymagana jest  wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień 

zużycia: 

- Czujnik przepływu 

- Czujnik tlenu M-10 



9 
 

- Dysk zaworu zwrotnego 

- Membrana zastawki wydechowej 

- Zawór pop-off 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda Aespire View co 24 miesiące lub ze względu na osiągnięcie określonego stopnia zużycia 

wymagana jest  wymiana następujących części: 

- Miech 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

aparatów do znieczulania ogólnego GE Datex Ohmeda Aespire View Zamawiający wymaga w trakcie 

okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie 

numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować 

daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności 

uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno 

wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Przegląd nie obejmuje wymiany akumulatorów. 

 

Pytanie nr 19 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2 

 Wykonawca wnosi  o obniżenie kar umownych zastrzeżonych  w § 5 ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ 

do kwot: 

-z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową w wysokości 200 zł brutto za 

każde naruszenie, 

-z tytułu opóźnienia w wykonaniu przeglądu, konserwacji lub naprawy w wysokości 100 zł brutto za 

każdy dzień opóźnienia, 

-z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku, którego zwrócony 

sprzęt będzie niesprawny w wysokości 500 zł brutto za każde naruszenie, 

-w przepadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy w wysokości 1000 zł brutto. 

Według Wykonawcy kary umowne są rażąco wygórowane i stanowią nieproporcjonalne obciążenie 

wykonawcy w stosunku do wysokości jego wynagrodzenia i potencjalnego zysku, jednocześnie 

pełniąc funkcję represyjną, nie zaś kompensacyjną. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 20 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §2 ust. 8 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,Zgłoszenia konieczności przeprowadzenia naprawy przekazywane będą w formie poczty 

elektronicznej na adres: …………………………………. przez upoważnionego pracownika 

Zamawiającego.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości przyjmowania zgłoszeń w formie telefonicznej. 

Ponadto Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka 

komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres 

trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.  

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 21 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §2 ust. 9 tiret 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na wykonanie czynności 

przeglądowo–konserwacyjnych do 3 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 



10 
 

Pytanie 22 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §2 ust. 9 tiret 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na wykonanie napraw do 2 

dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 23 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §2 ust. 14  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia na czas wykonywania przeglądu lub naprawy sprzętu 

zastępczego (dotyczy urządzeń określonych w SIWZ) tożsamego z posiadanym przez Zamawiającego. 

W przypadku niedopełnienia powyższego obowiązku Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego 

karę umowną w wysokości 2000 zł brutto za każde naruszenie obowiązku.”? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 24 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2 tiret 1  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową w wysokości 500 zł brutto za 

każde Naruszenie,”? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 25 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2 tiret 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 100 zł brutto za każdy 

dzień opóźnienia w przypadku opóźnienia w wykonaniu przeglądu, konserwacji lub naprawy?  

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 26 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2 tiret 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku, którego zwrócony 

sprzęt będzie niesprawny w wysokości 2000 zł brutto za każde naruszenie,”? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 27 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2 tiret 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę obniżenie wysokości kary umownej do 4.000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 28 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na:  

,,W przypadku nieterminowej zapłaty należności na rzecz Wykonawcy Zamawiający zapłaci odsetki 

ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie 29 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §9 ust. 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na  wykreślenie zapisu? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 30. Pakiet nr 1 – sprzęt różny, poz. 428   

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z w/w pakietu, pozycji nr 428 – Aparat RTG z ramieniem C 

8000. Rozpakietowanie przedmiotu zamówienia pozwoli większej ilości oferentów do złożenia ofert 

na w/w przetarg i nie ograniczy się to do złożenia oferty tylko przez jedną firmę.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 31- dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §2 ust. 6  

Czy Zamawiający będzie wymagał dysponowania przez Wykonawcę osobami przeszkolonymi przez 

producenta danego sprzętu? 

Odpowiedź: Wymagania Zamawiający określił w SIWZ.  

 



11 
 

Pytanie nr 32 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §2 ust. 8 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu w okresie gwarancji oraz w okresie 

pogwarancyjnym (pojawienie się pracownika serwisu w miejscu awarii) do 72 godzin w dni robocze 

od chwili zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ i zapisami Istotnych Postanowień Umowy. 

  

Pytanie nr 33 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §3 ust. 3 

Czy wartość roboczogodziny ma zawierać koszty dojazdu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 34 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2  
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary w przypadku nie podjęcia reakcji w terminie do 0,5% 

wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie 

dyscyplinujący. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 35 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary z tytułu opóźnienia w wykonaniu przeglądu, konserwacji 

lub naprawy do 50 zł wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć 

charakter jedynie dyscyplinujący. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 36 - dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, załącznik nr 6, §5 ust. 2  

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary z tytułu nienależytego wykonania przeglądu,  konserwacji 

lub naprawy do 15% wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć 

charakter jedynie dyscyplinujący. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

 

 

 

Kierownik Zamawiającego 

   Mariola Kucharewicz 

 


